
Motion till riksdagen 

1988/89:So26 

av Ha ns Nyha ge (m) 
med anledning av prop. 1988/89:96 om legitimation 
förvi ssa kiropraktorer, m.m. 

Alternativmedicinkommitten. vars delbetänkande Legitimation för vissa 

kiropraktorer (SOU 1987: 12) ligger till grund för regeringens proposition, 

har i detta delbetänkande inte tagit ställning till frågan om legitimation även 

för naprapater utan av er återkomma till denna fråga i sitt slutbetänkande. 

Denna fördröjnig av ett ställningstagande, som rimligen måste vara själv

klart. är enligt min meing ej sakligt grundad och därför helt onödig och 

meningslös. Tyvärr har regeringen valt att följa utredningen i detta avseende. 

Något förslag om behörighet för naprapaterna föreligger således inte i 

propositionen. 

Utbildningen till naprapat har ägt rum i Sverige vid aprapathic School i 

Stockholm sedan början av 1970-talet. Utbildningstiden är fyra år och 

omfattar utbildning i en rad grundmedicinska och kliniska ämnen liksom i 

praktik. Ett omfattande examensarbete ingår i utbildnigen. Denna är således 

av hög kvalitet och leder till examen som Doctor of Naprapathy. 

Naprapatin är etablerad runt om i Sverige. Det finns ca 400 mottagninngar 

landet över, där det genomförs ca en miljon behandlinngar. Ett par hundra 

tusen människor söker sig till denna vårdform och erfarenheterna och 

vittnesmålen är många och goda om värdet och betydelsen av den behandling 

som utförs. 

Den kvalificerade utbildningen medför att naprapaten är specialist på 

områdena nacke, rygg. leder och muskler. Rörelseapparaten och dess 

sjukdomar ingår således i kompetensområdet. ära och förtroendefullt 

samarbete äger rum med läkare och sjukgymnaster. Inte minst inom 

företagshälsovården spelar naprapatin en viktig roll. Alltfler företag inser 

vikten av att med naprapatins hjälp kunna förhindra uppkomsten av 

förslitningsskador och ryggbesvär samt att kunna lindra och avhjälpa. där 

sådana skador och besvär har inträffat. 

Uppenbart är att naprapatin är av stort värde för hela vårt samhälle. Den 

är uppbyggd på ett kvalificerat sätt. dess utövare har en både djup och bred 

utbildning och den omfattas av stor tilltro hos många människor. Den är 

sedan länge väl etablerad i vårt land. Det finns således ingen saklig 

motivering för att inte också ge naprapater med föreskriven utbildning en rätt 

till legitimation. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om legitimation för naprapater. 

Stockholm den22mars 1989 

Hans Nyhage (m) 

Mot. 1988/89 
So26 
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